8-#4704-83

UAN

SIDAD AUTÓNOMA DE NUEV
CCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

BT810

.P77

1727-34

v.4

c.1

TÓNOMA

GENERAL DE

26

DISSE^TRATI^ONES
SCHOLASTICÆ
DE DIVINIS DECRETIS,
SACRATISSIMÆ VIRGINI MARIAE
DEI-GENITRICI,

Nostræque etiam Charissimæ Matri,
ac Dominæ

CONSECRATA.

A. P. ANTONIO DE PERALTA

Societatis JESU Mexicano, & Mexici in
Maximo S. S. A. A. Petri, & Pauli Colle-
gio quandam Primario Sacrae Theo-
logia Professore, deinde superio-
rum studiorum Praefecto.

Tomus 4.

ANTVERPIÆ,

Apud JOANNEM BAPTISTAM VERDUSSEN.
Sub signo duarum Ciconiarum. 1734.

1080044565

Præmium
SANCTISSIMÆ
VIRGINI
MARIAE
Nuncupatorium.

Ractatum in tota
Theologia difficulti-
mum , intricatumque
scribere aggredimur ,
in quo graves usque
adeò se se offerunt no-
di , ut in eis solvendis
Doctissimorum hominum desudarit ,
atque adhuc nunc desudet industria .
Quis enim novit vias Domini ? Aut
quis

quis consiliarius ejus fuit , ut illius
arcana , consilia , & inscrutabilia de-
creta possit evolvere ? Sanè nobis au-
daciæ verteretur , investigabiles æternæ
Mentis vias scrutari voluisse , nisi Theo-
logi munus exigeret , quantum in hac
caligine mortalis vitæ fas est , divina
decreta declarare. Etenim , cum ex vo-
luntate Dei omnia procedant , Theo-
logo necesse est , decretum divinum
aliquod passim offendere , præsertim
quoties gravissimas de Libertate con-
troversias exagitat. Quod si naturam di-
vinorum decretorum , proprietatesque
ignoraverit , nec particulares Dei vo-
luntates agnoverit , qui poterit à tanti
se momenti difficultatibus expedire ? Er-
go non audacia impellit , sed necessitas
cogit , ut abstrusas Dei determinationes
venerabundi perscrutemur

Necessitas autem præcipua , quæ nos
ad hunc sanè magnum capessendum la-
borem adegit , nulla prorsus alia fuit ,
quam bono Scholasticorum , commodo-
que consulere : id quod etiam in alijs
nostris tractatibus prælo nuper Mexici
datis , & intendimus , &c (si non falli-
murus)

mur) sumus assediti. Cum enim Scho-
lasticci Juvenes , quando publicas insti-
tuunt concertationes , non opus habeant
quæstionibus latissimis , sed brevibus clari-
ris , & omnium argumentorum solutione
perfectis , libros (quos plurimos , &
eos ingeniosè , ac docte compositos , à
gravissimis Doctoribus quotidie terimus)
quoniam legere , ac percipere vix pos-
sunt , planè aversantur. Cui nos , ut ob-
viam iremus incommodo , divina omnia
decreta in diversis materijs discuti solita-
, & quæ majorem in universa Theolo-
gia ingerunt difficultatem , tribus in-
tractatibus distinctè , ac breviter , per-
spicueque explicamus. In libro siquidem
de Beata Virgine , dissertatione prima ,
sectionibus prima , & secunda , decretum
Incarnationis inseruimus ; in libro autem
de scientia media , tota dissertatione se-
cunda , de decreto prædeterminativo
Thomistico , comitantique Schotico ; de
eodemque ut à Patre Doctore Gaspare de
Ribadeneyra excogitato in præsenti ma-
teria , dissertatione secunda , sectione quar-
ta , in secunda argumentorum classi ,
paragrapho *Contra secundo ex professo*
trac-

tractavimus. Cætera deinde de cœcta ,
hoc in libro ea conati sumus exponere
perspicuitate , ut nihil ad captum , &
intelligentiam plenissimam desiderare
possint Tyronum ingenia. Atque ista
etiam de causa non multas ad conclusio-
num probamenta rationes congerimus ,
impugnationesque sententiarum pluries
omittimus ; experti enim sumus pluri-
mis , quibus publicè Philosophiam , ac
Theologiam docuimus annis , mentes
Scholasticorum , quantumvis acutissimas
(quales hoc Mexicanum Ingeniorum fe-
racissimum solum producit) potius obrui ,
quam juvari probationum , atque im-
pugnationum multitudine , quas sapè ,
Doctores , utpotè pro Magistris scriben-
tes , agglomerant. Noster verò labor in
eo totus est , ut una , vel altera , quam
eligimus , ratio , potissima inter omnes
sit , dilucideque proponatur cum solu-
tionibus Adversariorum , rejectis quidem
perquam efficaciter : Deinde ut omnia
contraria argumenta , præsertimque so-
phistica , pulchrioribus objiciantur for-
mis , & clarissimè enodentur.

Hujus

Hujus autem non terrebit nos operis
arduitas , quando te , Virgo Purissima ,
Increataeque Sapientiæ Genitrix , ducem
sequimur , te tutelarem exambimus. Di-
vina de cœta , quæ ex æternitate in
Verbo Dei extiterunt , extiterunt etiam
in utero tuo , quando Verbum in eo pro
nobis factum est caro. Habemus ergo
Magistram , atque eam Sapientissimam ,
quæ voluntates Dei , in ventre traxit , in-
deque non vani Auspices fore confidi-
mus , ut dissertationes nostræ de illis
tractantes , scelici partu erumpant , &
fausto quoque fine terminentur. Ita sit.

APPENDIX

APPROBATIO.

R. P. M. FR. ANTONII DE LA
CERDA MORAN.

Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, in Sacra Theologia Magistri, tum in clarissima Augustiniana Religione, tum in Regali Mexica Academia, quondam Provincialis, Definitoris, Secretarij, priorisque Angelopolitam Conventus S. P. N. Augustini, Provinciae Mexicanæ Santissimi Nominis JESU.

Exc^{me}. Princeps.

Dissertationes, seu eximum de Divinis Decretis tractatum à Sapientissimo, atque admodum Reverendo P. Antonio de Peralta Sacrae Iesuadum Familia Mexico in Maximo Apostolorum Petri, & Pauli Literarum Emporio, quondam Primariæ Sacrae Theologæ Cathedræ Professore, nunc vero studiorum majorum Praefecto conscriptum, mihique ab Exc. vestra approbationis causa commisum, quemadmodum obedientiæ gravem, nisi intentus, ita nisi gratus legiſtem, haud levem proculdubio gratitudini injuriam irrogasset. Etsi enim honorificum Censoris munus exigua ingeniali vires opprefserit; animum tamen conditiores qualque Sapientum degustare dapes inhiantem